Протокол № 7

Внеочередного заседания Приволжского территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

07.10, 2025 г. г. Уфа

Место проведения: г. Уфа

Начало заседания: 13-00ч Моск времени

Форма проведения:

Очно (с подключением к конференции в режиме on-line)

В состав Приволжского территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (далее – ПРТС СРО ААС) входит 17 членов СРО ААС. На заседании присутствовали члены ПРТС:

- 1. Сюткина М.Г.
- 2. Селезнева О.А.
- 3. Багманов III.A.
- 4. Быкова Э.Ф.
- 5. Бареев Т.Ф.
- 6. Брекоткина 3.Т.
- 7. Ткалич И.В.
- 8. Федорова О.А.
- 9. Челышев Д.А.
- 10. Пантелеева И.А.

Итого в заседании участвует 10 из 17 человек что составляет 58% голосов. Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Сюткина М.Г. Секретарь заседания: Селезнева О.А.

Процедурные вопросы заседания ПРТС СРО ААС

Выступил: Председатель ПРТС Сюткина Минзиля Галиулловна открыла заседание, предложила утвердить повестку дня заседания.

Решили:

Утвердить Повестку дня заседания ПРТС СРО ААС.

Повестка дня заседания:

№	Вопросы повестки дня
1.	О техническом сбое произошедшем 07.10.2025, при проведении организованного через Личные кабинеты членов СРО ААС заочного голосования на общем территориальном собрании Приволжского округа.
2.	О поддержании кандидатуры Сюткиной М.Г. на выборы в Правление СРОААС.

По первому вопросу:

О техническом сбое произошедшем 07.10.2025, при проведении организованного через Личные кабинеты членов СРО ААС заочного голосования на общем территориальном собрании Приволжского округа.

Выступила председатель ПРТС Сюткина Минзиля Галиулловна она проинформировала присутствующих о том, что в связи с техническим сбоем произошедшем 07.10.2025, при проведении организованного через Личные кабинеты членов СРО ААС заочного голосования на общем территориальном собрании Приволжского округа нужно проинформировать членов ПрТС и предложить Правлению СРО ААС признать недействительными (аннулировать) результаты заочного голосования, осуществленного в период с 00.00 часов 07.10.2025 по 24.00 часов 07.10.2025 (время московское).Назначить новые даты и время начала и окончания проведения заочного голосования общего территориального собрания членов СРО ААС по Приволжскому округу:— с 00.00 часов 08.10.2025 по 24.00 часов 09.10.2025 (время московское) и соответственно определить дату проведения общего территориального собрания членов СРО ААС по Приволжскому округу — 09.10.2025.

Решили:

- 1.1. Незамедлительно проинформировать членов СРО ААС Приволжского округа и Правление СРО ААС о техническом сбое, произошедшем 07.10.2025, при проведении организованного через Личные кабинеты членов СРО ААС заочного голосования на общем территориальном собрании Приволжского округа.
- 1.2. Предложить Правлению СРО ААС признать недействительными (аннулировать) результаты заочного голосования, осуществленного в период с 00.00 часов 07.10.2025 по 24.00 часов 07.10.2025 (время московское).
- 1.3. Назначить новые даты и время начала и окончания проведения заочного голосования общего территориального собрания членов СРО ААС по Приволжскому округу:
- с 00.00 часов 08.10.2025 по 24.00 часов 09.10.2025 (время московское)
- 1.4. Соответственно определить дату проведения общего территориального собрания членов СРО ААС по Приволжскому округу 09.10.2025.

Результаты голосования:

Голосовали: за 9, против 0, воздержался 1

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу:

О поддержании кандидатуры Сюткиной М.Г. на выборы в Правление СРОААС. Решили:

Поддержать кандидатуру Сюткиной М.Г. на выборы в Правление СРОААС и направить решение Приволжского ТерСовета в КСМАО для поддержки кандидата.

Результаты голосования:

Голосовали: за 10, против 0, воздержался 0

Решение принято большинством голосов.

Председатель заседания ПРТС CPO AAC

Сюткина М.Г.

Секретарь заседания ПРТС СРО AAC

Селезнева О.А.
